16 February 1455-56

fol. 42<sup>r</sup>

Congregacione Facultatis Arcium tenta in nova scola eiusdem anno etc. lv<sup>o</sup> die vero Februarii xvi<sup>o</sup>. Quo die tamquam in proxima feria vacante post primam Domini-cam Quadragesime Decanus secundum formam statutorum iniunxit regentibus sub juramento si illo anno noverint promovendos habentes requisita.<sup>1</sup> Et quia pro tunc repertum fuit quod bachalarii nondum compleverunt omnia formalia fuit Congregacio continuata in eodem vigore usque ad duodecesimum diem Aprilis. Insuper permisit Facultas ex gracia aliquos bachallarios respondere post festum Valentini, quorum nomina sequuntur<sup>2</sup> viz. Alexander Lummysden rector de Flysk, Alexander de Pennycuk rector eiusdem, Jacobus Murreff, pro quo quidem Jacobo supplicabat magister noster Johannes Athilmer ut poterat predictus Jacobus promoveri cum sociis suis non obstante quod aliqualiter tarde venit, quia ut asseruit prefatus magister quod idem Jacobus fuit detentus gravi infirmitate propter quam non poterat commode venire ad respondendum cum sociis suis et quia idem Jacobus solus respondebat una vice omnibus magistris generaliter disputare volentibus, ideo pro tunc fuit Facultas contenta de ipso quod tamen semel iterum respondeat, et quod ceteri ter respondeant sine dispensatione, et ita factum fuit.

9 March 1455-56

Congregacione Facultatis Arcium tenta in nova scola eiusdem anno etc. lv<sup>o</sup> die vero Marcii ix<sup>o</sup> ex consilio et ordinatione assessorum non obstante ordinatione Congregacionis precedentis de continuacione usque ad certum diem Aprilis ex certis causis rationabilibus ut videbatur pro

<sup>1</sup> *requisita* in text.

<sup>2</sup> *sequuntur* altered from *sunt*.

tunc Decano et sibi assistentibus. In quaquidem Congregatione ceteri bachallarii presentabantur secundum formam Facultatis aliquammodo ut apparuit, et dato quod non fuisset servata forma legendi eis<sup>1</sup> secundum omnem rigorem statutorum, consideratis circumstantiis temporis<sup>2</sup> de hoc dispensavit Facultas hac vice dumtaxat, et consequenter elegit Facultas quatuor magistros ad temptandum bachallarios presentatos, quorum magistrorum nomina sequuntur viz. magister Johannes Leon tunc Decanus, magister David de Balfour, magister Johannes Athilmer junior et magister Adam Synclar. Item supplicavit magister noster magister Johannes Athilmer pro orto pertinente Facultati et Facultas pro tunc concessit sibi usum illius orti ad tempus.

19 and 27 April 1456

Congregatione Facultatis Arcium tenta in nova scola eiusdem anno etc. lvi<sup>o</sup> die vero Aprilis xix electi fuerunt a Facultate duo magistri provisores pro festo Facultatis viz. magister Johannes Lok et rector de Lastauryk, magister Johannes Logane. Consequenter die xxvii<sup>o</sup> Aprilis erat alia Congregacio Facultatis de forma. In qua quidem Congregatione continuati erant eidem magistri ad examinandum bachallarios in cameris qui erant temptatores in temptamine, scilicet magister Johannes Leon tunc Decanus, magister David de Balfour, magister Johannes Athilmer junior et magister Adam Synclar. Item supplicavit magister Adam Synclar quod Facultas dispensaret cum bachallariis de certis diebus quibus tenebantur bachallarii in cameris remanere. Cui magistro erat gracie responsum scilicet quod si occurreret necessitas quod Decanus una cum assessoribus gracie faceret eis [dispensationem]<sup>3</sup> dummodo omnino contribuant Facultati, sed quia illi<sup>4</sup> bachallarii continuati erant in cameris per xviii dies ideo nihil fuit datum Facultati causa dispensationis quia solum restabant nisi tres dies de toto tempore quo remansissent in cameris de

<sup>1</sup> i.e. the prescribed form of lecturing had not been observed.

<sup>2</sup> Probably a reference to the civil turmoils, followed by the plague.

<sup>3</sup> Omitted in text.

<sup>4</sup> Altered from *predicti*.

rigore statuti, et quia de modico communiter non curat lex ideo etc.

7 June 1456

fol. 42<sup>v</sup>

Congregacione Facultatis Arcium tenta in nova scola eiusdem anno etc. lvi<sup>o</sup> die vero Junii vii<sup>o</sup>. In quaquidem Congregacione Decanus proposuit de modo executionis cuiusdam statuti quo ordinatur quod nullus scolaris studens bachallarius aut licenciatus etc. presumeret incedere cum digis<sup>1</sup> etc. Et tunc ordinatum fuit quod Decanus iniungeret regentibus ipso presente in scolis, quod nulli scolares deferant<sup>2</sup> quam diu steterint in Universitate huiusmodi arma invasiva sub pena ordinata in statuto. Consequenter supplicabat magister David de Balfour ex parte cuiusdam licenciati viz. Willelmi Scheves ut poterat [*sic*] ascendere cathedram in die sequente cum aliis duobus licenciatis potentibus, non obstante statuto quo cavetur quod plures quam duo <non><sup>3</sup> fiant uno die magistri potentes scilicet. Cui supplicationi annuebat Facultas.

13 August 1456

Congregacione Facultatis tenta in nova scola eiusdem anno etc. lvi<sup>o</sup> die vero Augusti xiii<sup>o</sup>. In quaquidem Congregacione fuit ordinatum quod removeretur paries seu murus lapideus in scola inferiori et in loco illius fieret una columpna lapidea sub magno lingno solii. Consequenter ordinatum fuit quod fieret una ambo de tabullis in parva domo in fine magnae scole pro libris figendis in libraria, et ad incipiendum illam librariam magister Alanus Cant cancellarius Sancti-andree et decanus Capelle Regie dedit unum notabilem librum scilicet Magnorum Moralium <cum diversis aliis voluminibus in illo libro quem habet magister noster magister Johannes Athilmer in custodia pro nunc><sup>4</sup>. Item

<sup>1</sup> This is a contracted word of which only the letters *dig* are transcribed. The Statutes of 1457 forbid a scholar *incedere armatus*, (*Statutes*, 107). *Diga*, a sword, appears in the records of Louvain.

<sup>2</sup> This word has been misspelt, scored out and rewritten.

<sup>3</sup> Added above the line.

<sup>4</sup> Added in the margin.

magister Johannes Dunnyn vicarius de Perth dedit unum textum Aristotelis de Logica, unam expositionem Sancti Thome de Ethica, et unam lecturam super Ethicam yconomicam et polemicam quousque fuerit huiusmodi lectura soluta pro duabus marcis,<sup>1</sup> et in casu quo fuerit soluta huiusmodi marcas dat Facultati. Item in super supplicavit magister noster quod Facultas vellet dispensare cum magistro Gilberto Hay ut possit uti vestibus juxta suum desiderium, et ita factum est pro uno anno a die huius Congregationis. Item ex parte Facultatis oneratus fuit magister David de Balfour, supplicante<sup>2</sup> magistro nostro magistro Johanne Athilmer, ut ipse magister David moneret magistrum Thomam Ramesay restituere<sup>3</sup> certa magna lingua que relicta erant in coquina Collegio Sancti Johannis Evangeliste per magistrum Laurencium de Lundoris olim rectorem de Crech et predicti Collegii magistrum, vel quod ipse magister Thomas ostenderet causam rationabilem quare non deberet restituere huiusmodi lingua [*sic*].

2 October 1456

Congregacione Facultatis Arcium tenta in nova scola eiusdem anno etc. lvi<sup>o</sup> die vero Octobris ii<sup>o</sup>. Quo die juxta illud statutum *quod nullus reputabitur actu regens nisi quod elegeret librum in presencia Facultatis*,<sup>4</sup> ideo pro tunc magistri volentes regere elegerunt certos libros cum proposito continuandi eosdem ad utilitatem scolarium, et magistri elegentes libros pro tunc erant tantum duo, scilicet magister Johannes Lok et magister Adam Synclar. Et de electione Quodlibetarii supersedebatur quousque fuerit mature avisatum quo modo huiusmodi actus fieret cum honore Facultatis. Consequenter eodem die erant certi scolares presentati Facultati et recepti secundum formam Facultatis ad determinandum.

<sup>1</sup> i.e. if this book should be bought, or redeemed, for two marks, he will hand over the money to the Faculty.

<sup>2</sup> This word has been altered and blurred.

<sup>3</sup> Altered from *restaurare*.

<sup>4</sup> Underlined in text.

fol. 43<sup>r</sup>

ACTA VENERABILIS VIRI MAGISTRI DAVID MONYPENNY  
CANONICI MORAVIENSIS DECANI FACULTATIS ARCIUM UNI-  
VERSITATIS SANCTIANDREE.

3 November 1456

Congregatione Facultatis Arcium tenta in nova scola eiusdem die tercio mensis Novembris anno Domini etc. lvi<sup>to</sup> pro electione novi Decani et Receptoris. Quo die per Facultatem electus erat venerabilis vir magister David Monypenny<sup>1</sup> canonicus Moraviensis in decanum et magister Robertus Paneter erat continuatus in bursarium eiusdem Facultatis, et assessores dati erant Decano eodem die venerabiles viri videlicet magistri Johannes <Athilmer><sup>2</sup> sacre theologie professor, Walterus Stewart archidiaconus Dunblanensis ac Rector Universitatis Sanctiandree, Thomas Ramsay et Thomas Logy canonici Dunkeldenses, Johannes de Balfour canonicus Abberdonensis, Alexander Newton rector ecclesie parochialis de Tenyngame Sanctiandree diocesis <et Johannes Lyon><sup>2</sup> et in absentia eorundem seniores Facultatis convocandi ad voluntatem Decani predicti. Ipsique Decanus et Receptor solita et consueta in facie Facultatis prestiterunt fidelitatis iuramenta. Ac eodem die magister Adam Synklar Facultati ex parte quorundam juvenum studentium in crastinum determinandorum instanter supplicavit quatenus eis scolam predictam pro aula sui festi concedere dignaretur. Unde dicta Facultas mature avisata protunc consentiit pati dictum festum seu convivium fieri in predicta scola, et unanimi consensu statuit indispensabiliter et decrevit quod nullum esset <in posterum><sup>2</sup> in predicta scola festum quodcumque ad requestam quarumcunque personarum. Necnon die predicto acta et facta per magistrum Johannem Lyon Decanum ultimo preteritum erant habita rata et grata, ac predicti assessores <qui><sup>2</sup>

<sup>1</sup> *in decanum canonicum Moraviensem.* These words cancelled after the name *David Monypenny*. The whole paragraph is full of emendations and cancellations.

<sup>2</sup> Added above the line.

Decano assignati erant pro auditoribus compoti anni instantis eiusdem Bursarii electi extiterant [*sic*], et similiter acta predicti Receptoris continuati rata habebantur per Facultatem.

1456-1457

Nomina Determinandorum anni quinquagesimi sexti

Antonius de Murheff  
Alexander Meldrum  
Georgius Carebris

Alexander Guthre  
Walterus Stratoun  
Willelmus Wemys  
Johannes Lyston  
Dominus Willelmus Richartson,  
presbyter, pauper

*In secundo actu*

Nicolaus Kenedy

11 December 1456

Congregacione generali Facultatis Arcium tenta in nova fol. 43<sup>v</sup> scola eiusdem die xi mensis Decembris anno Domini etc. lvi<sup>40</sup>. In qua Decanus exposuit votis magistrorum qualiter providere vellent pro reformatione aumoriole pro custodia burse virge cartarum et jocalium Facultatis eiusdem et pro remocione <muri><sup>1</sup> columpneque situacione domus sive scole inferioris, unde Facultas avisata dedit ad avisandum super premissis; et in debita orta inter magistros Johannem Athilmer seniore et Thomam Ramsay<sup>2</sup> circa abductionem lignorum quorundam olim existencium in coquina Collegii Sancti Johannis Ewangeliste per ipsum magistrum Thomam ut asseritur factam, ad audiendum dictas partes jura et allegationes eorundem et referendum iterum Facultati, [Facultas dedit] magistros illo anno Decano in assessores electos. Demum Laurentius Hobburn bedellus Facultatis in presencia ipsius Facultatis resignavit pure et simpliciter in manibus Decani et magistrorum Facultatis officium suum prelibatum. Unde extunc Decanus et Facultas ibidem recepit ad officium bedelli predictum Henricum de Forsythe per ipsam Facultatem ad hoc electum. Qui Henricus in

<sup>1</sup> Added above the line. There are several corrections in this paragraph.

<sup>2</sup> Altered from *Logy*.

presencia tocius Facultatis iuramentum prestitit solitum et consuetum in manibus Decani eiusdem.

7 March 1456-57

Congregacione<sup>1</sup> Facultatis Arcium tenta in nova scola eiusdem vii die mensis Marci anno Domini etc. lvi<sup>to</sup>. Quo die tamquam in proxima feria vacante post primam Dominicam Quadragesime Decanus secundum formam statutorum iniunxit regentibus sub iuramento si illo anno noverint bacalarios habentes requisita quod presentarent dictos Decano et Facultati, qui regentes pro tunc nullos presentarunt in dicta Congregacione. Quo die eciam in dicta Congregacione ex votis magistrorum conclusit Decanus quod Facultas Arcium concessit magistro Johanni Almer juniore licenciam<sup>2</sup> construendi unam fenestram in quadam domo situata<sup>3</sup> ex parte occidentale fundi nostri inter magnam domum anteriorem quondam domini David Brown et scolam Decretorum, qui magister Johannes obligavit se per extencionem manus sue in facie dicte Facultatis predictam fenestram post recessum suum a dicta camera penitus destruere ita quod infuturum post recessum dicti magistri Johannis prefata fenestra Facultati preiudicium non generabat, set semper removenda ad mandatum Decani et Facultatis. Conclusum fuit eciam in dicta Congregacione ex deliberationibus magistrorum Facultatis quod determinantes illius anni essent suspensi a responcione in vico pro forma bacalariatus usque esset solutum Receptori de tribus solidis a quolibet pro capa, non habente cappam, secundum formam statuti super huiusmodi su[mma]<sup>4</sup> conditi, et hoc ex supplicacione Receptoris dicte Facultatis.

<sup>1</sup> The minutes from this date until the demission of office of Dean David Monypenny are holograph in his careless and highly contracted handwriting. His spelling and grammar are capricious both here and during his later tenures of office. See above, p. xxxiii.

<sup>2</sup> *licenciam* in text.

<sup>3</sup> *cituata* in text.

<sup>4</sup> This word at the end of a line has been trimmed off by the binder. The statute is mentioned on 8 March 1448-49.

22 April 1457

Congregacione Facultatis Arcium tenta in nova scola <eiusdem><sup>1</sup> xxii die mensis Aprilis anno etc. lvii<sup>mo</sup>. Quo die electi erant provisores ad festum Beati Johannis Evangeliste magistri Patricius Graham et Adam Singlar per Facultatem. Item per dictam Facultatem dispensatum fuit cum Antonio Murray ad respondendum post Pasca tot vicibus sicut in Quadragesima debuit respondisse pro forma baccalariatus, et hoc per supplicationem magistri Ade Singlar ex parte prefati Antonii. Item dispensatum fuit cum preposito de <Bataytoun><sup>2</sup> magistro Fergusio Makdouel et magistro Alexandro de Pennicuk rectore eiusdem quantum ad summam debitam Facultati pro lecturis eorundem usque ad festum Sancti Petri qui dicitur ad vincula, et tunc ad solvendum Receptori sub pena excommunicationis sicut cavetur || in processu<sup>3</sup> Rectoris executo super eosdem. Item fol. 44<sup>r</sup> per Facultatem dati erant deputati ad avisandam sculpturam sigilli<sup>4</sup> Decani Facultatis Arcium, videlicet magistri Johannes Athilmer tunc Rector Universitatis, Walterus Stuart, Thomas Ramsay et [Thomas] Logy, Johannes Lyown, Johannes Balfour, Robertus Pantry et Alexander Neutown. Item exoneratus<sup>5</sup> fuit magister Robertus Pantri quod non recepit calculationem a magistro Patricio Graham pro pecunia debita Facultati pro lectura dicti magistri Patricii, et hoc per supplicationes dictorum magistrorum Roberti et Patricii.

10 May 1457

Congregacione<sup>6</sup> Facultatis Arcium tenta in nova scola eiusdem x<sup>mo</sup> die mensis Maii anno etc. lvii<sup>mo</sup>. Quo die virga argentea Facultatis Arcium fuit recepta de custodia magistri Thome Logy et per Decanum et Facultatem posita

<sup>1</sup> Added above the line.

<sup>2</sup> This name has been superimposed on another and the two words are blurred together. Fergus Makdouel was provost of Bothans, now Yester.

<sup>3</sup> *prosessu* in text.

<sup>4</sup> *sigilly* in text.

<sup>5</sup> *exhonoratus* in text.

<sup>6</sup> A pointer in the margin draws attention to this paragraph.

in loco deputato infra novam scolam pro custodia dicte virge sub cura Decani, antiquioris magistri, et Receptoris dicte Facultatis, signanter propter clamium quod fecerunt magistri Johannes Athilmer et [Johannes] Lok de dicta virga nomine Facultatis Theologie, et propter dictum clameum Decanus qui pro tempore fuit denegavit dictam virgam prefato magistro Johanni Lok ad suum principium in secundo libro Sentenciarum. Quo die eciam dispensatum fuit cum magistro Alexandro Schewes de lectura sua duorum annorum et peciit a Decano, genibus<sup>1</sup> flexis et discoperto capite, absolucionem de suo juramento in presencia Facultatis, pro quibus ipse magister predictus solvet Receptori quinque solidos. Dati erant eciam deputati ad audiendum compositum provisorum festi Facultatis, scilicet magistri Johannes Athilmer et Robertus Pantri Receptor Facultatis. Quo die eciam Decanus enunciavit Facultati sculpturam sigilly Decani avisatam per deputatos ad hoc per Facultatem datos, sic quod idem sigillum haberet sculptam in se Dominam in sua manu portantem speram cum ista circumscripcione: Sigillum Decani Facultatis Arcium Universitatis Sanctiandree in Scotia.

### 3 August 1457

Congregacione Facultatis Arcium tenta in nova scola eiusdem tercio die mensis Augusti anno etc. lvii. Quo die Facultas decrevit quod Bursarius reformaret ostium aumorioli cum ferro ad sue discretionem et hoc pro securitacione et custodia virge Facultatis posite in dicto aumoriolo.<sup>2</sup> Eodem die eciam ex parte Facultatis Decretorum comparuerunt<sup>3</sup> magister Johannis Feldew Decanus dicte Facultatis, magister Andreas Moricii licenciatus in decretis et dominus Andreas Yhowng bacalarius eiusdem Facultatis, supplicantes Decano et Facultati pro lisencia ad construendam unam fenestram in scola Decretorum sub tecto in latere protenso || versus fundum dicte Facultatis Arcium.

fol. 44<sup>v</sup>

<sup>1</sup> *jenibus* in text.

<sup>2</sup> *aumoriolio* in text. The spelling throughout continues to be capricious.

<sup>3</sup> *comperuerunt* in text.

Quequidam supplicatio fuit pennitus denegata nullo contradicente.

3 October 1457

Congregacione Facultatis Arcium tenta in nova scola eiusdem iii die Octobris anno etc. lvii<sup>mo</sup>. Quo die Facultas supplicavit magistro Ricardo Guthri<sup>1</sup> quod ipse reciperet<sup>2</sup> hoc anno officium quotlibetarii<sup>3</sup> et pro suo labore Facultas promisit ipsum recepere ad eius gremium, dando Facultati illud nobile quod consuetum fuit dari Quodlibetariis per Facultatem pro suis bursis, et jurando Decano et Facultati iuramenta consueta, qui protunc dictum officium non acceptavit set dixit quod voluit avisari de eodem. In dicta eciam Congregacione magister Johannes Lok et magister Adam Sinclar elegerunt libros ad legendum ordinarii ut moris est tanquam in principio ordinarii. Quidam eciam scolares presentarunt se in dicta Congregacione qui ponunt se pro bacalariatu, et ibidem pro aliis peragendis in dicta Congregacione Decanus precepit quod venirent ad cameram suam ad praestandum sibi pro se et Facultate iuramenta solita et consueta et tantum de forma huius Congregacionis. Propositum fuit eciam per Decanum quod fuerunt quedam scripta posita immunda in novo libro Universitatis per modum statutorum que in parte tangebant libertates Facultatis, et quod Facultas provideret de remedio illius per deputatos vel per vota singulorum magistrorum, qui pro tunc nullum posuerunt remedium. Item in eadem Congregacione magister Johannes Almer senior supplicavit quod Facultas concederet<sup>4</sup> sibi illum librum Moraliu Philosophie propinatum Facultati per magistrum Alanum Cant, quam suplicationem Facultas graciose concessit dummodo ipse obligaret se ad restituendum dictum librum ad mandatum Decani et Facultatis, quod tunc fecit in facie Facultatis et tunc recepit dictum librum de manibus Decani.

<sup>1</sup> Sometime Abbot of Arbroath.

<sup>2</sup> *recepere* in text.

<sup>3</sup> After *quotlibetarii* some words have been cancelled: *pro cuius receptione ipse admissus fuit ad Facultatem*. There are frequent corrections throughout the paragraph.

<sup>4</sup> *concederet* in text.

8 October 1457

Congregacione Facultatis Arcium tenta in nova scola eiusdem <octavo><sup>1</sup> die mensis Octobris anni etc. lvii. Quo die Decanus exposuit Facultati quod alias in Congregacione precedente ipse posuit in deliberacionibus magistrorum ad reformandum quedam scripta posita in novo libro Universitatis per modum statutorum que restringebant in parte libertatem dicte Facultatis et protunc Facultas nullum remedium posuit de dictis scripturis, quare idem Decanus posuit in deliberacionibus magistrorum subscrip-torum ad revocandum conclusionem illam, si conclusio dici debeat<sup>2</sup> si pro non, et ad avisandum ut prius modum reforma-cionis dictorum scriptorum, quorum unum erat quod statuta Facultatum Universitatis Sanctiandree non habebunt valorem nec pro statutis reputabuntur nisi sint prius ostensa Universitati et confirmata ab eadem; aliud<sup>3</sup> quod bedelli singularum Facultatum, supposito quod negotia Facultatum iam essent peragenda, dimitterent illa ad mandatum Rectoris et sibi servirent principaliter et primo et postea Facultatibus a quibus recipiunt<sup>4</sup> ipsorum stipendia. Super quibus Facultas primo illam pretensam conclusionem revocavit, decernendo insuper quod illa scripta in libro Universitatis || restringencia Facultatem Arcium sint ex-tracta et remota a dicto libro Universitatis ita quod statuta Facultatis Arcium non presentabuntur cuiquam ad confirmationem vel correctionem nisi Facultati, et quod Bedellus Facultatis serviet Rectori qui pro tempore fuerit solito modo et consueto sine comparacione principaliori-tatis vel prioritatis, et ita conclusit Decanus ex delibera-cionibus omnium magistrorum in dicta Congregacione existencium, tamen duobus exceptis videlicet magistris Johanne Lok et Alexandro Scrymgeowr. Super quibus deliberacionibus et conclusione<sup>5</sup> magister David Monypenny Decanus dicte Facultatis peciit instrumentum publicum